C = Registrum grossum, lib. I, mb. s. XIII in. sq., Bologna Arch. di stato.

D = I. D. Coleti Emendationes et additamenta ad Ughelli Italiam sacram, s. XVIII,

Venezia Bibl. Marc. cl. IX c. 149 ; cf. Kaltenbrunner in Wiener SB. XCIV 647.

•f*l (433)

Praesentibus Celestino I apost. sedis et s. Rom. ac univ. eccl. pontifice

generali et 1 2 cardd. aliisque, interveniente Petronio Bon. ep., Theodosius II

imp. pronuntiat privilegium p. m. Ciceronis magnae curiae notarii in utilitatem

sanctae et fertilis civ. Bononiae. n

V. chartam spuriam ap. SavioH III'> 491 n. 3. — Reg. JK. —

.

t5 Boma 738 mart. 13

Oregorius IH filiis de civ. Bononiae: mandat, ut, quia Ravennatium civitas,

quae erat caput omnium, a gente Langobardorum capta est et exarchus

apud Bononias moratur, debeant ei adhaerere et cum eo vice sua pariter

decertare, ut ad pristinum statum s. reipublicae et imperiali servitio Leonis

et Constantini impp. ipsa revocetur Ravennatium civitas. — Quia peccato.

Dat. Romae a. D. 738, 3 id. mart.

Epistola scripta est in Jamina plumbea saec, ut videtur, XIV—-XV, London British

Museum Add. cod. r21l7c (cf. N. Archiv IV 349. XXVIII 514). — Edd. W. De Gray Birch

Archaeologia or Miscellaneous. Tracts relating to antiquity, publ. hy the Society of Anti-

quaries of London XLIV (London 1873) 126. A. Palma di Cesnola Catahgo dei maru>scritti

italiani esistenti nd Museo Britannico di Lond/i-a (Toi'ino 1890) 153. — Beg. JE. \2244.

Spurium, confectum ex epistola Gregorii pp. ad Ursum ducem Venetiae

missa J. 1670. JE. 2177, quam falsarius ad verbum descripsit, verba ,apud Venetias"

substituens verbis „apud Bononias".

*3 (775)

Hadrianus I mittit Gregorium sacellarium, ut iudices civ. Imulae atque

Bononiae ad se deferre debeat et sacramenta in fide b. Petri a cuncto earum

populo suscipiat.

Laud. in Hadriani 1 epistola ad Carolum M. regem J. 1849. JE. 2416 (cod. Carol.

ep. 51; ed. Mon. Germ. Epp. III 578). — Beg. JE. —

.
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4 Pavia (1096) sept. 19

Urbanus II catholicis in clero et populo Bononiensi: gratias agit, quod inter

schismaticos et haereticos constituti, quidam semper in fide catholica pennan-

serint. quidam vero, veritate comperta, errorum devia dimiserint; hortatur eos,

ut in veritatis via viriliter incedant; commendat B(ernardum) ep. per manus

suas consecratum; gaudet, nonnullos eorum in Hierusalem eundi desiderium

concepisse; sed neque clericis neque monachis sine episcoporum vel abbatum

licentia illuc eundi concedit facultatem.

V. Bologna, Episc. n. 14.

*5 (1148)

Eugenius III mandat Gerardo Bononien. ep.. ut consules et populum Bon.

commonere sollicite studeat, ut Nonantulanis contra Mutinensium impugnationes

efficaciter et laudabiliter subveniant.

Laud. in n. 6. — Rcg. JL. —

.

6 Brescia (1148) aiuj. 24

Eugenius III Gerardo Bononien. ep.: gratias agit, quod consules et populum

Bon. iuxta mandatum suum (n. 5) commonere sollicite studuerit, ut Nonan-

tulanis contra Mutinensium impugnationes efficaciter et laudabiliter subveni-

rent; exhortatur eum, quatenus Nonantulanis auxilii et consilii sui oportunum

solarium studeat exhibere; nuntiat, se Reginos atque Parmenses firmiter per

scripta sua monuisse, ut Mutinensibus nullum auxilium contra Nonantulanos

subministrent; significat, se consilio tam cardinalium quam Peregrini Aquileien.

patriarchae et plurimorum episcoporum Mutinensem civitatem in perpetuum

ab episcopali dignitate privavisse, ut neque in civitate neque in tota Mutinensi

parochia episcopus de cetero statuatur. — Super eo quod. Dat. Brixiae

9 kal. sept.

C f. 16. — Edd. Savioli I'' 216 n. 135 ex C = Migne CLXXX 1363 n. 316. — Regg.

Sigonins De regno Ital. lib. XI (10 kal. sept.) = Aflarosi Notizie istoi: della citta di Reggio

p. PjT. Ghirardacci I 77. Tirahoschi Mem. Mod. III'' 21 n. 387. J. 6450. JL. 9291.

Conf. Modena, Mon. s. Silvestri Nonantulanum n. 41.

7 Ferentino (1151) mart. 3

Eugenius III G(uidoni) rectori et Bononien. populo: mandat, quatenus

homines de s. Cassiano ab Imolensibus dispersos colligant et locum reparent;

R(odulpho) ep. (Imolensi) tam in custodia Bagnariae quam alioi-um castrorum

opem et consilium tribuant. — Praedecessorum vestrorum. Dat. Ferentini

5 non. mart.

C
f.

7.5'. fJ) f. 31<)'J.
— Edd. Sarti et Fattorini De claris archigymn. Bon. professori-

hns » I praef p. II ex C; ' I p. XVI. Savioli I>> 224 n. 145 ex C = Migne CLXXX 1457

n. 431. — Regg. Manzoni Epp. Cornelien. sive Imolen. hist. p. 95. • Guidicini Cose notabili

II 405. Alvisi II comrme d'Imola p. 152. J. 6565. JL. 9455.

Conf. Imola, Castrum s. Cassiani n. 1 (supra p. 172).

*S (1173-76)

Alexander III mandat Ildebrando presb. card., apost. sedis legato, ut inter

ep. et consules Bon. ex una parte et abbatem et fratres Nonantulanos ex

Civitas Bononiensis — Eccl. s. Mariae de Monte Guardiae. 273

altera amicabili compositione vel ordine iudiciario statuat, quod plura mala

non debeant ulterius ab alterutra parte committi.